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Svar på fullmäktigefråga från 
Margareta Winberg (S) om hur 
jämställdhet hanteras i Region 
Jämtland Härjedalen 
 
Margareta Winberg (S) har inkommit med en fullmäktigefråga om hur jämställdhet 
hanteras i Region Jämtland Härjedalen. Frågan ska besvaras av Hälso- och 
sjukvårdsnämndens vice ordförande, Lennart Ledin (L).   
 
Margareta Winberg frågar:   
- På vilkets sätt anser ni att regionens jämställhetsarbete ska styras?     
 
Svar på frågan   
Tack för din fråga. 
 
Enligt regionfullmäktiges arbetsordning är det fullmäktiges presidium som har 
”övergripande ansvar för demokrati, jämställdhet, jämlikhet och integration”. Jag sitter inte 
i fullmäktiges presidium och är därför inte ansvarig för jämställdhetsområdet.  
 
Sedan är det så att Regionen har en enhetlig styrmodell. Det finns en systematik och tydlig 
struktur för hur verksamheterna ska styras och följas upp. För de styrdokument som 
upprättas ska det finnas en röd tråd, från övergripande strategier med mål och uppdrag till 
konkreta aktiviteter på verksamhetsnivå. De politiska styrdokument som ingår i den 
övergripande planeringen för att styra verksamheten är policyer, långsiktiga 
utvecklingsplaner, regionplan och budget, liksom styrelse och nämnders verksamhetsplaner. 
Utöver dessa även vissa strategier och handlingsplaner.  
 
Inom bl.a. jämställdhetsområdet har det funnits särskilda handlingsplaner på 
tjänstepersonsnivå, som beslutats av regiondirektören. Dessa handlingsplaner har endast 
delvis haft en koppling till fullmäktiges, styrelsens och nämndernas verksamhetsplaner.  
Hösten 2021 togs beslut om att avveckla dessa särskilda handlingsplaner. Syftet med 
förändringen var att tydligare knyta handlingsplanernas mål och aktiviteter till ordinarie 
styrmodell. Jag är övertygad om att den förändringen kommer medföra ett ökat politiskt 
fokus på jämställdhetsområdet. 
 
Ett aktivt jämställdhetsarbete på alla nivåer i organisationen är viktigt. Jämställdhet 
behöver vara en synlig del i den politiska styrningen för att förbättringar ska ske. 
Regionstyrelsen har beslutat att genomföra en utvärdering av nuvarande styrmodell. Jag 
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anser att styrningen av hur jämställdhetsarbetet ska ske bör övervägas inom ramen för 
arbetet med den pågående utvärderingen av styrmodellen. 
 
 
/Lennart Ledin (L) 
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